令和５年１２月８日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

樹氷復活・育成応援基金への寄附金贈呈について

このたび、樹氷復活・育成応援基金に対し、下記団体から寄附金として贈呈いただくことにな

りました。

つきましては、下記のとおり寄附金贈呈を行いますので、当日の取材についてよろしくお願い

いたします。

記

１ 日   時  令和５年12月11日（月）午後４時40分から

２ 場   所  県庁環境エネルギー部長室（７階）

３ 寄附団体  「１００人の仲間たち」

代表 長谷川 淳 様

「１００人の仲間たち」：フラワーデザイナーである長谷川 淳氏 と

その仲間の方で構成されるお花を楽しむ（花を活ける）任意団体。「蔵

王樹氷再生募金」としてチャリティー花展を開催し、募金活動を行った。

４ 受 領 者  山形県環境エネルギー部長 小中 章雄

５ 寄附金額  １２９，０６１円

             425,921円

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部みどり自然課

課長補佐（総括） 伊藤

電話 023-630-2205

〔報道監〕環境エネルギー部次長 荒木

プレスリリース